
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Коробейниковская средняя общеобразовательная школа» 

МКОУ «Коробейниковская СОШ» 

Усть-Пристанского района 

Алтайского края 

П Р И К А 3 

31 августа 2023 г.                                                            № 18 

О создании новых мест дополнительного образования детей в рамках регионального проекта 

«Успех каждого ребёнка» национального проекта «Образование»  

на базе МКОУ «Коробейниковская СОШ» 

 

В целях реализации Концепции развития дополнительного образования детей,   утвержденной

 распоряжением  Правительства Российской   Федерации N 1726—p  

 от   04.09.2014, федерального проекта «Успех каждого  ребенка», 

национального проекта  «Образования», утвержденного на 

 заседании  президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому 

развитию  и  национальным  проектам  

 (протокол от 03.09.2018 №  10), Приказа Министерства образования 

и науки Алтайского края от 21.02.2023 № 160  «Об утверждении перечня средств обучения и 

воспитания для создания новых мест в образовательных организациях различных типов для 

реализации  дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в 2023 году. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть в 2023 году новые места дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта 

«Образование» для реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «Юный пешеход» по социально-гуманитарной  направленности на базе МКОУ 

«Коробейниковская СОШ» в 2023-2024 учебный год на 31 человек. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта "Успех каждого ребенка" национального проекта 

"Образование" для реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей 

программы «Юный пешеход» по социально-гуманитарной  направленности на базе МКОУ 

«Коробейниковская СОШ» (приложение № 1). 

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятия по созданию новых мест 

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта "Уcпex каждого ребенка" 

национального проекта "Образование" для реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Юный пешеход» по социально-

гуманитарной  направленности на базе МКОУ «Коробейниковская СОШ» в 2023-2024 учебный 

год учителя начальных классов Ранде Валентину Николаевну. 

4. Утвердить комплекс мер (дорожную карту) по созданию новых мест для реализации 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Юный пешеход» по 

социально-гуманитарной  направленности на базе МКОУ «Коробейниковская СОШ»  в 2023-2024 

учебный год (приложение N 2). 

5. Определить кабинет начальных классов для размещения оборудования и проведения 

занятий по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Юный 

пешеход»  

6. Возложить функции педагога дополнительного образования по реализации дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей программы «Юный пешеход» на учителя 

начальных классов Ранде Валентину Николаевну 

7. Контроль  за исполнение м  данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы:              Шевченко Т.Г. 

С приказом ознакомлены: 



 Приложение № 1 

к приказу № 18 от  3 1 .08.2023  

МКОУ «Коробейниковская СОШ» 

 

 

 

COCTAB 

рабочей группы по созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта "Уcпex каждого ребенка" национального проекта "Образование" 

для реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы 

«Юный пешеход» по социально-гуманитарной  направленности на базе МКОУ 

«Коробейниковская СОШ» 

 

в 2023-2024 учебный год 

 

 

1. Шевченко Т.Г - директор школы. 

2. Ранде В.Н - учитель начальных классов . 



Приложение № 2 

к приказу № 18 от  3 1 .08.2023  

МКОУ «Коробейниковская СОШ» 

Комплекс мер (дорожная карта) 

по созданию новых мест для реализации дополнительной общеобразовательной 

общеразвивающей программы «Юный пешеход»  

по социально-гуманитарной  направленности 

на базе МКОУ «Коробейниковская СОШ»  в 2023-2024 учебный год 

 

 

№ Мероприятия Дата Результат Ответственный 

1. Утверждение 

должностного лица, 

ответственного за 

создание новых мест 

дополнительного 

образования 

24.02.2023 г. Приказ Шевченко Т.Г. 

2. Проведение 

информационной кампании 

о создании новых учебных 

мест дополнительного 

образования детей 

2023-2024 

учебный 

год 

Информация      

На сайте 

школы 

Шевченко Т.Г. 

4. Формирование перечня 

средств обучения и 

воспитания для 

создания новых мест 

дополнительного 

образования детей 

2023-2024 

учебный 

год 

Перечень 

средств 

обучения, смета 

расходов на 

приобретение 

средств 

обучения 

Ранде В.Н 

5. Разработка дополнительной 

общеразвивающей программ 

«Юный пешеход» 

до 

24.02.2023 г. 

Решение 

педагогического 

Совет 

Ранде В.Н 

6. Загрузка программы 

дополнительного 

образования на 

информационный портал 

«Навигатор 

дополнительного 

образования»  

2023 г. Загрузка 

программы 

 



7. Создание и оснащение 

новых мест, 

косметический ремонт 

помещения 

до 

31.08.2023 г. 

Подготовка 

кабинета  

Шевченко Т.Г 

8. Обеспечение 

повышения 

квалификации 

педагогических 

работников на 

создаваемые новые 

места 

ДО 

31.08.2023 г. 

Свидетельств 

О 

o повышении 
квалифика- 
ции 

Ранде В.Н 

9. Обеспечение закупки, 

доставки, монтажа и 
налаживания 

оборудования и 

средств обучения 

по мере 

поступления 

Товарные 

накладные, 
акты приёмки 
работ 

Шевченко Т.Г. 

10 Информирование о 

создании новых мест и 

наборе в группы по 

реализации 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы 
«Экологический 

мониторинг и защита 

окружающей среды» (на 

сайте, через 

объявления, на 

родитеяъских 

собраниях, в 

информационных 

уголках). 

до 

28.08.2023 г. 

Информация 

Сайт школы 

Савельева О.А 

11 Приказ на зачисление 

детей (комплектование 

до 

01.09.2023 г. 

Приказ Шевченко Т.Г 

 групп). Приказ на 

утверждение 

расписания. 

   

12 Обеспечение обучения 

детей по дополнительным 

общеобразовательным 

программам на новых 

местах 

2023-2024 

учебный 

год 

Формы 

представле- 

ния 

результатов 

Ранде В.Н 

 


